GOBIERNO REGIONAL
AREQUIPA

5 -V°Re

Lo

S A — é?

0
Diona) go NS

egona/ G

“Ie.

Q,\s{.)‘p

JICA O
ﬁ?\jﬂﬂ HL%D_

I\’

m‘. o ..

NCod

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
Resolucién Ejecutiva Regional

N°_ 7572 -2012-GRA/PR

VISTO:

El Informe N° 465 -2012-ORA-ORH donde la Oficina de Recursos Humanos propone
conceder Felicitacion Escrita a los trabajadores que no presentan tardanza en su tarjeta de
registro de control de asistenciay puntualidad.

CONSIDERANDO:

Que, dentro de la Politica Gubernamental esta la Celebracién del Dia del Servidor Pablico
en la Administracion Pdblica;

Que, el Articulo 105° de la Ley N° 11377 promulgada el dia 29 de mayo de 1950 establece
que en dicha fecha y en todos los afios se debe conmemorar con ceremonia y actuaciones
que realcen su significado del Servidor Publico;

Que, mediante Directiva N° 004-98-00-INAP/ONP, se sefialan las pautas para la
celebracion de dicha fecha, entre las que se encuentra ei otorgar estimulos para sus
servidores;

Que, el Articulo 147° del Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento de la Carrera
Administrativa, establece que las entidades otorgardn incentivos laborales que sirvan de
estimulo a los servidores de carrera para un mejor desempefio de sus funciones entre las
que se concede la felicitacion escrita,

De conformidad con el Decreto Legislativo N°® 276 - Ley de Bases de la Carrera
Administrativa y Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Reglamentc de la Carrera
Administrativa, en uso de las facultades conferidas a la Presidencia Regional;

SE RESUELVE:

ARTICULO 1°- Conceder, FELICITACION ESCRITA, al servidor (a} CHUCTAYA

VILLAGRA, JACINTO, por constituir un ejemplo de Puntualidad y Responsabilidad, io
que hace resaltar el rol trascendental del servidor, dentro de su funcién de servicio y la
necesidad de revalorizar la imagen del servidor de la Administracién Publica, por el pericdo
del 01 de mayo del 2011 al 30 de Abril del 2012.

ARTICULO 2°.- La presente felicitacion constituye mérito debiéndose archivar en el legajo
del servidor,

Dada en la Sede Presidencial del Gobierno Regional de Arequipa, a los ¥ Il
dias del mesde a7 del Dos Mil Doce.
[

23 i ‘
oo %%éﬁﬁﬁo\&&%ﬁmm .
3 arsasarayffers CE
Pﬁﬁﬁﬁﬁ'\lld% e :

o

A
@-‘;g__:smﬁ&-:m@ tAe

o

SEDE CEL e o




